
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  430   Del  24-12-20
 Reg. generale 608

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 430 del 24-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: AFFIDAMENTO CONTRATTI ASSICURATIVI IN SCADENZA AL
31-12-2020 - APPROVAZIONE INDAGINE DI MERCATO EFFETTUATA DALLA ALCO
GESTIONE RISCHI SRL - AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELLE POLIZZE
ASSICURATIVE PER COPERTURA ALL RISKS PATRIMONIO COMUNALE (EDIFICI ED
EDIFICI STORICI) RCT-RCO, INFORTUNI PROFESSIONALI E LIBRO MATRICOLA
AUTO PER GLI ANNI 2021, 2022 E 2023



Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 29/06/2020, emesso in seguito a Deliberazione della Giunta
Comunale n.  74 del 29-06-2020, di attribuzione della Responsabilità dell’Area Tecnica, in capo
al sottoscritto Sindaco Matricardi Daniel;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 09-10-2020 con la quale si è proceduto
all’affidamento dell’incarico di assistenza e consulenza per la gestione e la esecuzione dei
contratti assicurativi del Comune di Montalto delle Marche alla Società Alco Gestione Rischi
srl a socio unico, avente sede in Roma Via Isonzo n. 21/D;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 158 del 23-12-2020 di approvazione
dell’indagine di mercato formulata dalla Società di brokeraggio assicurativo incaricata ed atto di
indirizzo per la sottoscrizione delle nuove polizze assicurative per tre anni (2021-2022-2023);

Vista l’indagine di mercato formulata dalla Società Alco Gestione Rischi srl a socio unico,
avente sede in Roma Via Isonzo n. 21/D, pervenuta presso gli uffici comunali in data
17-12-2020 ed assunta agli atti con protocollo n. 8994 e le risultanze sintetiche della stessa per
cui le polizze più convenienti per l’Amministrazione Comunale sono quelle sotto riportate:

Rischio assicurato Compagnia di Assicurazione Premio annuo
proposto

All Risks Itas Assicurazioni € 5.850,00

All Risks (fabbricati
storici)

Itas Assicurazioni € 6.500,00

RCT/RCO Itas Assicurazioni € 4.029,00

Infortuni cumulativa UnipolSai Spa € 309,00

Libro matricola auto UnipolSai Spa € 8.192,49

Tutela legale DAS Spa € 2.200,00

Ritenuto poter procedere all’affidamento delle polizze in scadenza al 31-12-2020 con esclusione
della polizza per Tutela Legale, la quale verrà successivamente sottoscritta in seguito
all’approvazione del Bilancio di previsione 2021;

Visti:
il D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.Lgs.50/2016;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di procedere all’ affidamento diretto dei sotto indicati servizi assicurativi così come
risultati maggiormente convenienti per l’Ente dall’indagine di mercato condotta Società
Alco Gestione Rischi srl a socio unico, avente sede in Roma Via Isonzo n. 21/D,
pervenuta presso gli uffici comunali in data 17-12-2020 ed assunta agli atti con
protocollo n. 8994:

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 430 del 24-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Rischio
assicurato

compagnia Premio annuo Premio
triennio

Codice CIG

All Risks Itas
Assicurazioni

€ 5.850,00 € 17.550,00 ZEC2FF9872

All Risks
(fabbricati
storici)

Itas
Assicurazioni

€ 6.500,00 € 19.500,00 ZEC2FF9872

RCT/RCO Itas
Assicurazioni

€ 4.029,00 € 12.087,00 Z162FF989D

Infortuni
cumulativa

UnipolSai Spa € 309,00 € 927,00 Z632FF98C7

Libro matricola
auto

UnipolSai Spa € 8.192,49 € 24.557,47 Z722FF98EC

Il presente affidamento avrà durata triennale (anni 2021, 2022 e 2023).

Di impegnare per detta finalità le sotto indicate somme a carico dei vari capitoli di
Bilancio 2021 e successivi:

capitolo Importo Codice di bilancio Comp/FPV Esigibilità

28 € 5.850,00

€ 6.500,00

€ 4.029,00

€ 309,00

01.01-1.10.04.01.000 competenza 2021-2022

812/4 € 3.490,24 04.06-1.10.04.99.999 competenza 2021

2001 € 2.376,98 10.05-1.10.04.99.999 competenza 2021

1577 € 701,03 09.03-1.10.04.99.000 competenza 2021

1450/2 € 927,50 11.01-1.10.04.99.000 competenza 2021

528 € 172,39 03.01-1.10.04.99.999 competenza 2021

Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al
presente atto;

Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sul presente
atto vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:
di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio interessati:
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4,
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

€ 16.688,00= capitolo 28 codice di Bilancio 01.01-1.10.04.01.000
€ 3.490,24= capitolo 812/4 codice di bilancio 04.06-1.10.04.99.999
€ 2.3756,98= capitolo 2001 codice di bilancio 10.05-1.10.04.99.999
€ 701,03= capitolo 1577 codice di bilancio 09.03-1.10.04.99.000
€ 927,50= capitolo 1450/2 codice di bilancio 11.01-1.10.04.99.000
€ 172,39= capitolo 528 codice di bilancio 03.01-1.10.04.99.999

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 430 del 24-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



       IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
                    MATRICARDI Daniel                                                    MATRICARDI Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 430 del 24-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°37
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   14-01-2021

al     29-01-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 14-01-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 14-01-2021

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 430 del 24-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


